ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHÚ TÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 106/UBND-VP   Phú Tân, ngày   16  tháng 01 năm 2025

V/v triển khai thực hiện Nghị quyết

số 78/NQ-HĐND và Nghị quyết số

26/2024/NQ-HĐND ngày 27/12/2024

của Hội đồng nhân dân tỉnh về giá

dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh

Kính gửi:

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Trung tâm Y tế;

- Phòng Văn hoá – Thông tin;

- Trung tâm Văn hoá - Thể Thao  và Truyền thanh.

Căn cứ Công văn số 1873/UBND-KTTH ngày 30/12/2024 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh An Giang về việc triển khai thực hiện các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân

tỉnh;

Thực hiện Công văn số 3857/SYT-KHTC ngày 31/12/2024 của Sở Y tế An

Giang về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 78/NQ-HĐND và Nghị quyết số

26/2024/NQ-HĐND ngày 27/12/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh về giá dịch vụ

khám bệnh, chữa bệnh;

Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu các đơn vị thực hiện  một số nội dung sau:

1. Trung tâm Y tế

Tổ chức triển khai và thực hiện nghiêm túc Nghị quyết số 78/NQ-HĐND ngày

27/12/2024 và Nghị quyết số 26/2024/NQ-HĐND ngày 27/12/2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh An Giang. Đảm bảo giá dịch vụ được triển khai công khai, minh bạch

và không vượt quá mức giá quy định.

2. Văn phòng HĐND-UBND huyện

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan thường xuyên kiểm tra, giám sát

các cơ sở KBCB công lập, ngoài công lập trên địa bàn để đảm bảo việc tuân thủ đúng

quy định về giá dịch vụ đã được HĐND tỉnh ban hành. Kịp thời phát hiện và xử lý

các hành vi vi phạm quy định về giá, bao gồm việc thu giá không đúng hoặc lợi dụng

để tăng giá bất hợp lý.

3. Phòng Văn hoá – Thông tin; Trung tâm Văn hoá – Thể Thao và Truyền

Thanh

Thông tin, tuyên truyền, phổ biến nội dung quy định tại các Nghị quyết nêu

trên đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân trên địa bàn

huyện tiếp cận, hiểu rõ hơn về việc điều chỉnh giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo

mức lương cơ sở; tuyên truyền, phổ biến chính sách về giá dịch vụ KBCB để người

dân và các đơn vị cung cấp dịch vụ hiểu và thực hiện theo đúng quy định.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các đơn vị nêu trên thực hiện đúng theo tinh

thần Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện;

- Thường trực UBND huyện;

- Lãnh đạo VP.HĐND-UBND;

- Lưu: VT.

(Đính kèm Nghị quyết số 78/NQ-HĐND

và Nghị quyết số 26/2024/NQ-HĐND)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		2025-01-16T10:24:13+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHÚ TÂN<phutan@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!